
Inspirativní průvodce pro vzdálené digitální
dobrovolníky a dobrovolnice

DOBROVOLNICTVÍ
ODKUDKOLIV!



Brožura obsahuje nápady na
online dobrovolnické aktivity,

které lze provádět individuálně
nebo v rámci organizace.

O BROŽUŘE

Tato brožura je věnována
lidem, kteří by chtěli

dobrovolně pracovat z
domova, mají digitální

dovednosti a rádi by je dali do
spolupráce pro organizaci,

která potřebuje digitální
dobrovolnické služby na dálku.



„ProVol Digital“ je evropský
projekt realizovaný těmito

organizacemi: Gemeinsam leben
und lernen in Europa –

Německo, EB
projektmanagement –

Rakousko, Dobrovolnické
Centrum, z.s., Ústí Nad Labem –

Česká republika, Centrul de
Voluntariat Cluj-Napoca –

Rumunsko.

O BROŽUŘE

Prostřednictvím projektu
„ProVol Digital – Profesionální
řízení a školení dobrovolníků
prostřednictvím digitalizace“

nabízíme tuto brožuru pro
dobrovolníky a dobrovolnice,

abychom inspirovali a umožnili
dobrovolníkům přivítat ve
svém životě online nebo
vzdálené dobrovolnické

zkušenosti.



...máte čas, motivaci a chuť...
Cítíte, že máte čas, motivaci a chuť přispět svými

dovednostmi ke zlepšení života zranitelných lidí nebo
komunit, které čelí různým výzvám na místní, regionální

nebo možná mezinárodní úrovni?

...z domova nebo online...
Jste možná daleko od těchto komunit nebo jste blízko, ale
můžete přispívat pouze z domova, vzdáleně nebo online?

Tato příručka obsahuje řadu kreativních nápadů, které vám
pomohou podnítit vaši inspiraci, jak můžete digitálně

přispět k lepšímu světu z pohodlí domova nebo jiných míst
pomocí digitálních dovedností, které již možná máte!



PROČ DOBROVOLNICTVÍ
NA DÁLKU A ONLINE?
01

02

03

neustále se zajímáte o učení se novým věcem a
potřebujete kontext pro nové vzdělávací zkušenosti.

své dovednosti a talent můžete nabídnout i
komunitám daleko od vás.

jste ve své komfortní zóně a přes internet se
můžete dostat do komunit, kde vás opravdu
potřebují.

můžete mít pocit úspěchu, že jste svým
časem a digitálními dovednostmi přispěli k
lepšímu světu.

04

Vše, co potřebujete, je počítač, připojení k internetu, aplikace, ve kterých jste již teď dobří,
a kompetence, které pravděpodobně máte z podobných nebo jiných profesních souvislostí.



Najdete zde :

nápady na extern í  onl ine dobrovolnické  s lužby (práce př ímo s

př í jemci  nebo komunitou )  a

nápady na intern í  onl ine dobrovolnické  s lužby (poskytován í

př ímých služeb pro organizace )

Inspiraci  můžete z ískat také  č ten ím digi tá ln ích

dobrovolnických výpověd í  šest i  dobrovoln íků !

Urč i tě  zde najdete jednoduché  nápady na kreat ivn í  č innost i ,  a le i

č innost i  vyžaduj íc í  v íce technických č i  speci f ických dovednost í .

Urč i tě  najdete něco ,  co vás inspiruje a dodá  vám odvahu jednat jako

digi tá ln í  dobrovoln ík !



Online kurzy a workshopy - pokud máte technické
dovednosti (programování, grafický design atd.) nebo
vášeň, o které si myslíte, že by mohla být užitečná pro
ostatní (jóga, tanec, malování, kytara atd.), organizujte
online akce, které ostatní naučí a inspirují.

Lektor/učitel - pokud se cítíte dobře učit/trénovat
prakticky cokoli (biologii, matematiku nebo jiné
předměty), obraťte se na organizace, které mohou
potřebovat dobré učitele pro své příjemce, aby
zorganizovali online kurzy.

EXTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY



Dostupnost materiálů - můžete přizpůsobit různé
zdroje (články, knihy, podcasty atd.), ať už zvukové nebo
psané, pro lidi se zrakovým nebo sluchovým postižením

a zpřístupnit jim je.

Design pro vzdělávání - pokud máte dovednosti v oblasti
grafického designu, můžete vytvářet vzdělávací materiály
nebo vizuální kampaně, které jdou ruku v ruce s posláním

organizace, kterou chcete podporovat.

On line doučování - je to, když někdo (tutor) poskytuje další
podporu v určité oblasti jiné osobě, aby jí pomohl zlepšit se.
Může to být ve formě individuální pomoci, sezení v malých

skupinách nebo dokonce pomoci v určité oblasti
prostřednictvím videí nebo online výukových programů.

EXTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY



Online koučink
Pro různé cílové skupiny – můžete nabídnout své specifické
dovednosti koučování lidí podle jejich specifických potřeb.

Specifické odborné poradenské služby
Lidem v nouzi můžete nabídnout odborné poradenské služby jako
právní nebo finanční poradenství – např. uprchlíci.

Online správa dobrovolníků
Můžete nabídnout odborné poradenské služby, jako je právní
poradenství nebo finanční poradenství pro lidi v nouzi – např. uprchlíci.

Online dobrovolnický mentoring nebo management
Pokud rádi nasloucháte a komunikujete s lidmi, můžete si najít
čas a promluvit si s místními dobrovolníky z organizací nebo
mezinárodními dobrovolníky a nabídnout jim podporu a
kvalitní rozhovory.

EXTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY



Pokud máte vášeň pro hudbu, můžete použít tutoriály na
Youtube k vytvoření perkusních (hudebních) sezení pomocí
částí těla. Můžete pozvat své přátele, aby se k vám virtuálně
připojili, a společně se můžete těšit z vytváření písně.

Ruční práce/řemesla
Pokud máte řemeslné dovednosti, můžete doma pořádat kurzy nebo workshopy,
abyste naučili příjemce organizace, jak tyto dovednosti rozvíjet online.

Synchronní vaření
Můžete vydat pozvánku na vaření, ve kterém vy a ostatní účastníci vzájemně
posuzujete své preference receptů, ingredience a vaříte ve stejnou dobu,
každý ze své vlastní kuchyně, s výsledky prezentovanými online.

EXTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

Sportovní sezení
Pokud jste nadšení pro sportovní aktivity, můžete si vytvořit cestu aktivit
vhodnou pro různé věkové skupiny a podpořit je prostřednictvím online
komunikačních kanálů.

Hudební setkání



Online plánovač večírků
Pokud je váš hudební vkus vždy chválen a máte DJ dovednosti, alternativou by bylo
organizovat online večírky pro příjemce organizací.

Setkání poezie
Můžete organizovat online sezení slam poetry s postupně se zvyšující
obtížností. Můžete začít tím, že do určité míry vytvoříte dva rýmované
řádky, 4 řádky, pak 12 – dokud nebudete mít báseň.

EXTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

Telefonní nebo online přítel
Pokud máte čas, trpělivost a empatii - zpřístupněte se těm, kteří si
potřebují s někým popovídat o svém životě, svých útrapách a radostech
- nemusíte být terapeutem, abyste teď někomu dali poslech a laskavé
slovo a pak.

Uspořádejte knižní klub
Pokud rádi čtete a chcete se o své čtení podělit s ostatními tím,
že jim dáte šanci udělat totéž, můžete uspořádat klub
virtuálních knih.



Podpořte skupinová sezení
Pokud rádi sbližujete lidi, můžete usnadnit virtuální setkání, kde se účastníci
vzájemně podporují a naplňují jejich základní potřebu komunikovat.

Psychologická/terapeutická podpora
Zapojte své dovednosti do praxe poradenstvím dobrovolníkům nebo
dobrodincům, když existuje konkrétní potřeba nebo když organizace prochází
obdobím nejistoty.

EXTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

Přečtěte si novinky
Pomocí seznamovací platformy jako Zoom, GoogleMeet nebo jiných
virtuálních komunikačních kanálů (WhatsUp, Messanger atd.) můžete číst
zprávy pro seniory nebo lidi se zrakovým postižením. Vybírejte pouze z
oficiálních zdrojů a neváhejte se vloudit pozitivními zprávami.

Čtete příběhy
Pokud rádi čtete, můžete se zaregistrovat nebo pomocí online
komunikačních kanálů organizovat sezení, kde můžete číst a
dokonce hrát příběhy pro děti všech věkových kategorií.



Pište dopisy
Pokud rádi navrhujete a posíláte povzbuzující zprávy, můžete psát
dopisy osamělým, starším lidem, zapomenutým prarodičům,
dobrovolníkům nebo izolovaným lidem.

Kreativní - děkujeme!
Několik přátel může vytvořit vtipné nebo inspirativní video, aby
poděkovalo nebo oslovilo různé typy lidí: hasiče, lékaře, dobrovolníky,
učitele nebo třeba člena komunity, který dosáhl něčeho výjimečného.

EXTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

Sběratel vzpomínek
Můžete vytvořit sbírku příběhů o dobách dávno minulých - o válečném
období, pandemii, jak trávili volný čas naši prarodiče atd. Všechny  
dokumentaristy svoláte a následně převedete sbírku příběhů do
elektronické publikace.



Příspěvky do softwaru s otevřeným zdrojovým kódem
Můžete přispět svými dovednostmi v oblasti kódování a testování.

Pořádání jazykových tandemů
Můžete udělat kurz pro výuku jazyka nebo můžete organizovat
jazykové výměny.

EXTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

Virtuální iniciativy
Můžete spolupracovat na projektech souvisejících s ochranou životního
prostředí, jako je mapování biologické rozmanitosti nebo účast na online
ekologických kampaních.



ÚČETNICTVÍ
Můžete zajistit vyúčtování činností, průběžné vedení účetnictví nebo controlling.

PODÁVÁNÍ ZPRÁV
Můžete přispět k přípravě výročních zpráv.

INTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

VÝVOJ KONCEPCE, APLIKACE
Můžete přispět k sepsání konceptů nebo aplikací pro organizaci.

ORGANIZÉR DATABÁZE
Pokud rádi pracujete v Excelu nebo jiném softwaru pro správu databází,
můžete pomoci sledovat členy, účastníky, dary nebo jiné zdroje, které
organizace potřebují sledovat.



ZÍSKÁVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
Pokud máte rádi výzvu a chcete organizaci pomoci získat přístup ke
zdrojům, zahajte kreativní fundraisingovou kampaň. Pokud jste dobrý
komunikátor, můžete kontaktovat e-mailem, telefonem, Whats'Up,
Messenger lidi, o kterých si myslíte, že by byli ochotni přispět na věc.

INTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

CROWDFUNDING 
Pokud znáte crowdfundingové platformy, můžete vytvářet kampaně, které
zahrnují mobilizaci darů od většího počtu lidí.

DARUJTE SVÉ UMĚNÍ
Pokud máte rádi sochařství, malbu, herectví, psaní nebo jakoukoli formu
umění, kterou lze propagovat online, najděte způsob, jak přimět lidi, aby
přispěli na vaše umění, a přesměrujte dary na věc nebo organizaci.



PŘEKLADATEL
Pokud znáte další mezinárodní jazyky, můžete překládat nebo korigovat
materiály nebo jiné cenné zdroje pro organizace, včetně komunikačních
důvodů.

INTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

SPECIALISTA GOOGLE GRANTS
Pokud víte, jak Google funguje, a chcete organizaci pomoci být viditelnější,
můžete jí pomoci napsat přihlášky do programu Google Ad Grants
(https://www.google.com/grants/).

VÝZKUM / DOKUMENTACE
Máte-li kuriozitu v tašce dovedností, můžete přispět zkoumáním
relevantních a vědecky přesných podrobností pro programy vyvinuté
organizací.



FINANČNÍ NEBO PRÁVNÍ PODPORA
Pokud jste právník nebo účetní, můžete své dovednosti využít pro
organizace, které potřebují finanční nebo právní podporu.

INTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY

IT KREATIVNÍ PODPORA
Pokud víte, jak vytvářet webové stránky, aplikace nebo online platformy,
nabídněte pomoc organizacím, které právě začínají nebo potřebují tuto
podporu.



Pokud stále přicházíte s novými
nápady a rádi vytváříte

přesvědčivý obsah nebo kampaně,
můžete přispět tím, že budete

organizacím pomáhat s vytvářením
článků pro tisk, udržováním

kontaktů s tiskem a organizováním
práce pro tisk.

Pokud jste nadšení pro sociální
média, můžete svůj talent dát k

dispozici organizacím, které
potřebují jasnější strategii pro svou
virtuální komunikaci. Můžete dělat

redakční plány, připravovat obsah a
příběhy, zveřejňovat příspěvky a

provádět analýzu sociálních médií.

MISTR SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

PR A ŠÍŘENÍ INFORMACÍ

PRÁCE S TISKEM

INTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY



Můžete se starat o webové stránky
organizace.

PR A ŠÍŘENÍ INFORMACÍ

Pokud umíte vytvářet a upravovat
fotografie a videa, můžete přispět

úpravou fotografií nebo vytvářením
videí, včetně vytváření a údržby

databáze fotografií/videí.

ÚPRAVA FOTOGRAFIÍ/VIDEÍ
A ÚDRŽBA DATABÁZÍ

PRŮBĚŽNÁ ÚDRŽBA A
AKTUALIZACE WEBU

INTERNÍ ONLINE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY



Pokud se chcete okamžitě zapojit jako digitální
dobrovolník do stávajících programů, zveme vás,

abyste se podívali na tyto platformy nebo organizace,
které vítají digitální vzdálené dobrovolníky.

Výzvy k dobrovolnictví na dálku a online jsou rozmanité,
takže si určitě najdete něco, co se vám bude líbit.



Pomozte vybudovat bezplatnou

online knihovnu a zaregistrujte

se, abyste mohli číst obsah

různých materiálů nebo zdrojů.

Pomáhá studentům a učitelům na celém světě lépe

porozumět technologii, a to buď podporou virtuálních

tříd se studenty, nebo pomáhá učitelům zatraktivnit

jejich počítačové kurzy.

LIBRIVOX.ORG CODE.ORG

https://librivox.org/
https://code.org/
https://librivox.org/
https://code.org/


Přispějte na organizační potřeby, jako je psaní projektů,

získávání finančních prostředků nebo podpora věcí, jako

jsou lidská práva nebo ekologické záležitosti.

IDEALIST.ORG

Je nezisková organizace s posláním

poskytovat bezplatné vzdělání na

světové úrovni pro kohokoli a

kdekoli.

KHANACADEMY.ORG

https://www.idealist.org/en
https://www.khanacademy.org/
https://www.idealist.org/en
https://www.khanacademy.org/


Podpořte věci, kterým věříte,

prostřednictvím různých aktivit, přispívejte

k blahu životního prostředí, zvířat, dětí a

seniorů.

VOLUNTEERMATCH.ORG

Pro ty, kteří plynně ovládají více než jeden jazyk, tato nezisková

organizace kombinuje jazykové znalosti s humanitární pomocí.

Dobrovolníci poskytují překlady mezinárodním organizacím, které

se zaměřují na řešení krizí, zdraví a vzdělávání.

TRANSLATORSWITHOUTBORDERS.ORG

https://www.volunteermatch.org/
https://translatorswithoutborders.org/
https://www.volunteermatch.org/
https://translatorswithoutborders.org/


Stojí na průsečíku filantropie a

angažovanosti zaměstnanců. Snadno

vytvářejte a sledujte dobrovolnické

příležitosti s okamžitým dopadem a

současně podpořte neziskové organizace.

CATCHAFIRE.ORG

Společnost byla založena v roce 1971 a jejím cílem je vytvořit

největší digitální knihovnu a dosud nashromáždila 59 000

bezplatných elektronických knih. Staňte se dobrovolníkem

darováním vhodných materiálů, přepisem knih do digitální podoby

nebo korekturou prací ostatních.

GUTENBERG.ORG

https://www.catchafire.org/
https://www.gutenberg.org/help/volunteers_faq.html
https://www.catchafire.org/
https://www.gutenberg.org/help/volunteers_faq.html


Zooniverse je platforma pro výzkum založený na lidech,

který by doslova nebyl možný (nebo praktický) bez

pomoci online dobrovolníků. Věnujte tolik nebo tak

málo času, kolik chcete, identifikaci ohrožených zvířat,

klasifikaci galaxií nebo přepisování Shakespearových

rukopisů.

ZOONIVERSE.ORG

Pokud chcete své online dobrovolnictví rozšířit po

celém světě, zde je místo, kde začít. UNV vás spojí s

organizacemi pracujícími pro mír a rozvoj, které

potřebují dovednosti, jako je výzkum, psaní, umění a

design.

UNITED NATION VOLUNTEERS

https://www.zooniverse.org/
https://app.unv.org/
https://www.zooniverse.org/
https://app.unv.org/


Platforma spojující odborníky se specifickými

dovednostmi a neziskové projekty pro krátkodobou i

dlouhodobou dobrovolnou spolupráci. Pouhých pět

kroků stačí k zadání poptávky na webu

www.umsemumtam.cz a nalezení správného kolegy,

kterého právě teď potřebujete.

UMSEMUMTAM.CZ

Od roku 2017 vytvářejí neveřejnou databázi

odborných dobrovolníků („hrdinů“), které propojují

s neziskovými organizacemi na základě

specifických požadavků neziskových organizací,

dovedností a oblasti zájmu hrdinů (dobrovolníků).

HEROCLAN.CZ

https://www.heroclan.cz/en
https://umsemumtam.cz/
https://umsemumtam.cz/


Mobilní aplikace DOBROKRUH byla vytvořena pro

dobrovolníky, jako jste vy. V jedinečném feedu

ověřených dobrovolnických příležitostí si podle

regionu a oblasti zájmu zobrazíte vhodné projekty,

které potřebují pomoc a když Vás nějaký projekt

zaujme, na 2 kliky se přihlásíte jako dobrovolník.

WWW.DOBROKRUH.CZ

Jsme nezisková iniciativa, která digitalizuje

dobrovolnictví a napřímo propojuje spolky a

dobrovolníky na jednom místě. Neziskovým

organizacím zajišťujeme aplikaci pro efektivní

koordinaci a propojujeme ji s celonárodním

dobrovolnickým portálem pro jednoduché a

přehledné vyhledávání.

WWW.VLNAPOMOCI.CZ



Podporuje rumunské seniory tím, že

vyřizuje jejich nákupní potřeby po telefonu

a připravuje balíčky k doručení.

ROYAL MARGARET FOUNDATION

Be My Eyes propojuje nevidomé a slabozraké uživatele, kteří chtějí

zrakově pomoct s dobrovolníky a společnostmi kdekoli na světě,

prostřednictvím živého videa a umělé inteligence.

BEMYEYES.COM

https://www.frmr.ro/en/
https://www.bemyeyes.com/
https://www.frmr.ro/en/
https://www.bemyeyes.com/


Spolupracuje s digitálními

dobrovolníky, kteří používají aplikaci

TrashOut k označení odpadu v

přírodě na mapě. Později jsou

zdokumentované snímky nahlášeny

úřadům a ty se do 30 dnů vrátí s

odpovědí a doufejme, že i s řešením

situace (fotografie prokazující, že

odpad byl sesbírán).

LETS DO IT ROMANIA NARADA.RO

Podpora prostřednictvím

telefonických učitelů v Rumunsku,

kteří se přizpůsobují procesu

dálkového studia. Funguje také

jako crowdfundingová platforma

pro dary ve vzdělávání.

Crowdfundingová platforma, kde

se dobrovolníci mohou stát

fundraisery pro organizace v

Rumunsku.

GALANTOM.RO

https://letsdoitromania.ro/proiecte/
https://narada.ro/
https://letsdoitromania.ro/proiecte/
https://narada.ro/
https://galantom.ro/
https://galantom.ro/


Na dobrovolnické platformě je prezentována řada

projektů, iniciativ a dobrovolnických příležitostí. Můžete

prozkoumat více než 500 online dobrovolnických

příležitostí nabízených různými organizacemi.

AKTION MENSCH

Platforma „GoVolunteer“ propojuje

sociální projekty s jednotlivci, kteří touží

podat pomocnou ruku. Pomocí funkce

vyhledávání můžete filtrovat

dobrovolnické příležitosti dostupné

online a vzdáleně.

GOVOLUNTEER

https://www.aktion-mensch.de/was-du-tun-kannst/ehrenamt/engagement-plattform
https://govolunteer.com/
https://www.aktion-mensch.de/was-du-tun-kannst/ehrenamt/engagement-plattform
https://govolunteer.com/


Nabídky dobrovolnických agentur – v Německu existuje

více než 400 dobrovolnických agentur, z nichž mnohé
usnadňují umístění dobrovolníků v místních, regionálních a

online projektech. Může být užitečné kontaktovat nejbližší
dobrovolnickou agenturu. Adresář dobrovolnických

agentur naleznete zde: https://bagfa.de/agenturatlas/

DOBROVOLNICKÉ AGENTURY

Je online dobrovolnická platforma pro studenty a

profesionály, kteří mají designové, komunikační a
digitální dovednosti pro spojení s neziskovými

organizacemi, které hledají pomoc při zvyšování
dopadu sociálních projektů. Jejich cílem je

propagovat „dobrovolnictví založené na

dovednostech“ v zemích regionu DACH (Německo,

Rakousko a Švýcarsko).

YOUVO

https://www.youvo.org/
https://bagfa.de/agenturatlas/
https://bagfa.de/agenturatlas/
https://www.youvo.org/


Jako servisní středisko propojují rakouský

dobrovolnický sektor a dávají zájemcům

kontakt na poradenská centra.

FREIWILLIGENWEB.AT

Freiwilligenbörse der Diakonie Österreich -
Diakonie Austria působí v celém Rakousku.

Dobrovolnická burza nabízí 10 různých oblastí
práce, především v sociálním sektoru.

DIAKONIE.AT

https://www.diakonie.at/unterstuetzen-und-spenden/freiwilliges-engagement/freiwilligenboerse
https://www.freiwilligenweb.at/
https://www.freiwilligenweb.at/
https://www.diakonie.at/unterstuetzen-und-spenden/freiwilliges-engagement/freiwilligenboerse


Jedním ze způsobů, jak se

dozvědět o dobrovolnictví v

Rakousku, je Burza

dobrovolníků. Můžete se

zaregistrovat na jednotlivých

platformách nebo se přihlásit k

zajímavému úkolu. Tato stránka

rozebírá dobrovolnické výměny

podle federálních států.

FREIWILLIGENBÖRSE ÖSTERREICH

https://www.freiwillig-engagiert.at/freiwilligenboersen-in-%C3%B6sterreich
https://www.freiwillig-engagiert.at/freiwilligenboersen-in-%C3%B6sterreich


PŘÍBĚHY DOBROVOLNÍKŮ

Zde můžete najít příběhy

úspěšných 6 dobrovolníků a

dobrovolnic, kteří přispěli k

lepšímu světu prostřednictvím

digitálního a vzdáleného

dobrovolnictví. Užijte si to!



PŘÍBĚHY DOBROVOLNÍKŮ
Zapojila jsem se jako digitální dobrovolnice do fundraisingové

kampaně – Měníme svět prostřednictvím IMPACT a Service

Learning. Byla jsem velmi motivována se zapojit, protože pevně

věřím v program, na který jsem sbírala dary. Bylo překvapivé vidět,

že jsem byla schopna velmi dobře zmobilizovat svou síť

dárcovských přátel, čímž jsem překonala původní částku, kterou

jsem se rozhodla vybrat.

Co jsem udělala?

Formulovala jsem personalizované zprávy, našla jsem krásné

fotky, které přitahovaly pozornost přátel na sociálních sítích,

psala jsem personalizované zprávy na Messenger nebo

WhatsApp potenciálním dárcům, byla jsem neustále v

komunikaci 30 dní. Velmi mě potěšilo, že můj digitální

dobrovolnický příspěvek dokázal podpořit 3 Service-Learning

projekty realizované mladými lidmi ve 3 komunitách v

Rumunsku. Cítím vděčnost a hluboký smysl pro svou práci,

která přináší pozitivní změny v životech mnoha lidí.

LIDIA
NADACE NEW HORIZONS

RUMUNSKO



PŘÍBĚHY DOBROVOLNÍKŮ
Jsem zapojena jako digitální dobrovolnice do týmu podcastů.

Každý měsíc zveřejňujeme epizodu na společensko-politické

téma, které je pro náš tým důležité. Mým úkolem je koordinovat

celý proces, který zahrnuje plánování našich měsíčních online

schůzek, zvaní hostů na rozhovory a zajištění, aby bylo vše v

pořádku s publikací a marketingem.

Dobrovolnictví v digitálním formátu pro mě bylo nejlepší možností,

jak mít na jedné straně možnost odjet do zahraničí nebo do

různých měst v Německu na stáže atd., ale zároveň mít možnost

trvale dobrovolně pracovat v jedné nevládní organizaci bez

nutnosti znovu hledat dobrovolnické možnosti na každém místě.

To je v souladu s cílem našeho podcastu – motivovat a inspirovat

mladé lidi k aktivnímu zapojení do občanské společnosti. Mnoho

malých lidí, kteří dělají mnoho malých věcí na mnoha malých

místech, může změnit tvář světa. Toho chceme s naším

Podcastem dosáhnout a digitalizace nám to umožnila.

LAURA
GEMEINSAM LEBEN UND

LERNEN V EVROPĚ
NĚMECKO



PŘÍBĚHY DOBROVOLNÍKŮ
Vždy pro mě bylo důležité pomáhat druhým a jednat s občanskou odvahou.

Když jsem poznal JUUUPORT, okamžitě jsem si uvědomil, že chci pomáhat. V

JUUUPORTU vím, že mohu aktivně něco změnit a pomoci dětem a mladým

lidem najít cestu z těžké doby. To je skvělé.

JUUUPORT nabízí první pomoc online. Dáváme mladým lidem možnost, aby se

na nás, skauty, s důvěrou obrátili online pokud mají problémy, a získali od nás

pomoc. Jako skaut v JUUUPORT odpovídám hlavně na dotazy lidí hledajících

radu. Ale pokud máte zájem zapojit se do JUUUPORTu nad rámec toho, máte

také příležitost tak učinit. Pomáhám například s naší přítomností na TikTok,

zastupuji JUUUPORT na akcích (hlavně online, protože jsem z Rakouska) a nyní

jsem také skautský mentor. To znamená, že podporuji nové skauty, pokud mají

dotazy ohledně dobrovolnictví.

JUUUPORT je většinou online dobrovolnická činnost. To mi jako Rakušanovi

umožňuje zapojit se do tak skvělého projektu. Jak však někteří možná vědí z

minulých událostí: Jen online je poněkud nudné, protože s ostatními máte

malou sociální interakci, za předpokladu, že vůbec víte, jak vypadají. Proto

JUUUPORT pořádá dvakrát ročně skautské tábory, kde se na místě (většinou v

Hannoveru) dále školíme a hlavně se osobně potkáváme. To je vždycky skvělé.

PASCAL
JUUUPORT 

NĚMECKO



PŘÍBĚHY DOBROVOLNÍKŮ
Přeložila jsem stránky www.pvzpnenivzp.cz o komerčním pojištění

pro cizince. Dělala jsem to s radostí. Jsem ráda, když mohu pomoci

konkrétním charitativním projektům a moje práce má pozitivní

dopad.

Překlad webu do češtiny byl jednou s klíčových věcí při pomoci s

realizací práva na zdraví pro 13 500 dětí cizinců, které mají v ČR

dlouhodobý pobyt. Od 1. 1. 2024 jsou právě tyto děti zařazeny do

systému veřejného zdravotního pojištění jako OBZP.

Líbila se mi spolupráce; Líbil se mi přátelský přístup HERO CLAN a

vstřícnost Konsorcia. Vše bylo na domluvě a vždy vše vyřešeno ke

spokojenosti všech zúčastněných. Díky za příležitost.
ANNA

HERO CLAN / KONSORCIUM NEVLÁDNÍCH
ORGANIZACÍ PRACUJÍCÍCH S MIGRANTY V ČR

ČESKO



PŘÍBĚHY DOBROVOLNÍKŮ
Pro organizaci Dobromysl,z.ú. jsem vytvořil grafický návrh letáku

velikosti A4, vizitek a roll upu.

Spolupráce s organizací stále pokračuje. Bude větší, než jsme

čekali, neustále komunikujeme a nedochází k žádným zpožděním,

o kterých by ani jedna strana nevěděla. Je to příjemné a je to velmi

pěkná kreativní práce.

Díky novým grafickým materiálům bude moci organizace lépe

prezentovat sebe a sociální služby svým klientům, veřejnosti nebo

dárcům a potenciálním dalším podporovatelům. MILAN
HERO CLAN / DOBROMYSL,Z.Ú.

ČESKO



Jsem zapojen jako digitální dobrovolník do organizace Rotary

Villach v Rakousku.

Co jsem udělal? Během pandemie jsem koordinoval a organizoval

naše původní osobní setkání jako online setkání. To vyžadovalo

technické znalosti, které jsem měl. To umožnilo pokračovat v

organizování našich setkání a nově definovat práci našeho

sdružení digitálně.

Překvapivě jsme přišli s neuvěřitelným množstvím kreativních

řešení, která nejen motivovala koordinátory a dobrovolníky, ale

také přinesla pomoc tam, kde byla potřeba.

PŘÍBĚHY DOBROVOLNÍKŮ

CHRISTOPH 
ROTARY VILLACH 

RAKOUSKO



Podpora Evropské komise pro produkci této publikace nepředstavuje souhlas

s obsahem, který odráží pouze názory autorů, a Komise nemůže být

zodpovědná za jakékoli použití informací v ní obsažených.

Autoři:

Marioara Butyka, Nicoleta Chiș-Racolța - Centrul de Voluntariat Cluj-

Napoca, Romania; 

Larissa Schillai, Perdita Wingerter - Gemeinsam leben und lernen in Europa

e.V., Germany; 

Lenka Vonka Černá - Dobrovolnické centrum, z.s., Czech Republic, 

Elke Beneke, Gabriele Sailer -  EB projektmanagement GmbH, Austria


